Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones uenerabilis magistri Nicolai de blony
decretoru[m] doctoris. capellani episcopi Bosnomensis.
ualde deseruientes populo. sed et clero utcu[m]q[ue]
docto eos digne legenti. predicanti. aut ...**

Nicolaus <de Plove>

Argentine, 22. XI. 1494 - 1495

De annunciatione Marie. III. Sermo XXIII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31214

ab hac excellētia hibil foris impediret. nec
intus retardaret. **Vnde** **Bern.** **Rer.** do-
minus rectū fecit hominē ut omnia q̄eent
in hominē recto ordine erigerent se in deus.
Secundo accepit mētis innocentia. q̄r sine
omni peccato creati sum⁹. **Ad** imaginē d̄ppe
dei qui peccatū non habuit fact⁹ est homo
Ex cni⁹ p̄sona dicit p̄s. Ego autē in inno-
centia mea ingressus sum. redime me r̄mi
serere mei. **Tertio** homo sterit in mag⁹ dei
amicicia. Lū enim omnis dilectio et amici-
cia sup similitudine fundat. in terra illud Ec-
cli. viii. Omne animal diligit simile sibi. Non
ergo portur de⁹ nō diligere hominē quem
ad imaginē et similitudine suā creauerat.
Ab omnib⁹ his dignitatibus cecidit hō cum
gustauit veritati pōmū p̄uaricando manda-
tu⁹ dei. Et nos in eo cecidim⁹ vniuersi. Et
cecidim⁹ i triplice miseriā. Ab excellētia ce-
cidimus in ignorantiā. Ab innocentia ad
culpe miseriā. Ab amicicia dei in inimicici-
am. Ex quib⁹ trib⁹ nimis ab hominib⁹ fa-
cti sumus. Propter qd de hominē sic lapsi
dicīt in p̄s. Homo cū in honore esset non
intellexit. Ecce dignitas in q̄ sterit sequit⁹.
cōparat⁹ est iumentis insipientib⁹ r̄silis fact⁹
est illis. Ecce miseriā in quā incidit. ita etiā
q̄ insultato possunt dicere homini bestie ter-
re. Ecce adā q̄i vn⁹ ex nobis fact⁹ est. Hec
aut̄ tria sc̄z excellētia. innocentia et amicicia
recuperam⁹. ex dei et bovis in vnguis vero
vnione. Maxima enim dignitas bovis ē de-
um bre boiem et frēm nr̄m. **Vn⁹** ex hac ex-
cellētia aliquā p̄uenim⁹ ad infinite dignio-
rem excellētiam in celo. vbi limpidi⁹ et im-
mediatus q̄ adā deū et boiem contemplamur.
Vn⁹ cū dñs iohem cōmēdasset baptistā. d.
Inter natos mulierē nō surrexit. maior io-
hāne bap. subiūxit. Qui aut̄ ē munim⁹ in re-
gno celoz. maior ē illo. **Ex** b̄ ptz. q̄ minim⁹
in regno celoz digniori excellētia decozeſ
q̄ adā habuit. **Acer** em adā in magna ste-
tit excellētia. peccare tñ poterat qd i regno
celoz nullus pōt. **Sc̄do** innocentia recupe-
ram⁹ p̄ dñicā passionē. **Ips** em v̄tait **Isa.**
p̄cā nr̄a p̄tulit sup lignū. **Et** apls **Rom. vi**
Liberat⁹ a p̄cō serui deo habet⁹ fructū re-
strū in sc̄ificationē. finē vero vītā eternā.
Tertio recuperam⁹ amicicia p̄ sanguis ef-
fusionē. **Sic** em dicit apls. Lū em inimi-
ci essem⁹ recōciliati sum⁹ deo p̄ morez filij
ei⁹. **Sic** dicere possum⁹ q̄ recuperauimus.

excellētiā p̄ incarnationē sc̄do in-
nocētiā p̄ eius passionē. tertio amicicia per
ei⁹ resurrectōnē. ut tādē excellētiā paleam⁹
p̄uenire ad eternā glorificationē. **Deq**
tur q̄rtū p̄ncipale. **Si** tacueri⁹ sc̄ler. argu-
emur. **In** q̄ p̄dicator⁹ ad anūciādū necessi-
tas declarat. Qui ei scie et eloq̄ntia grās ad
anūciādū vbbū dei accipiūt a dño. ḡuissime
arguunt si ea vīz grām ad lucru aīaz non
posuerit. **Vn⁹** **Isa.** **Ue** mībi q̄ tacui. Lōsi
derauit em q̄ talentū ad p̄dicādū accepat.
et ideo doluit se tacuisse. p̄ter qd talib⁹ ne-
gligentib⁹ dicit **Lu. ix.** **Serue** nequā q̄re
nō dedisti pecunia mēā ad vīsurā. et ego re-
niens cū vīlura recepissem cā. **Hinc** **zaplā**
i. Cor. ix. **Ue** mībi si nō euāgelizauero. qm̄
dispensatio credita est mībi. igif zc.
De annunciatione **Darie. III.**

Sermo **XXIII.**

H **We** maria gra-
tia plena et **Lu. i.** In vībī appo-
sitis et alijs p̄de p̄dētī vīnge-
lice salutatiō vīgo maria et mult⁹ mirifice
cōmēdat. Primo cōmēdat a purissime vī-
te innocentia ibi. **Ane.** Sc̄do a fructū copi-
osissima sufficiētia ibi maria. Tertio a grā-
rū plenissima suēffluentia ibi. grā plena.
Quarto a dignissima dei pīctia ibi. dñs te-
cū. Quinto a star⁹ sui excellētissima reveren-
tia ibi. bñndicā tu. **Sexto** a fructū sui vītū
sima magnificētia ibi. z b. f. v. t. **Dec** ḡpō-
nia laudis p̄ ordinē p̄sequeſta. **A** **Prio**
dicim⁹ q̄ vīgo bñndicā cōmēdat et laudat p̄
h̄ qd est. **Aue** a purissimā vīte innocentia. **Dec**
salutario q̄ vīgini attribuit rāto glōsioꝝ est
q̄nto i ſceptra rātior īuenit. nulli enī vītū
poterat veracit̄ applicari. **Quis** enī ſine ve-
a mūdi exordio ē inuenit. **Aec** ifans cū⁹ est
vītū diei vita sup terrā. **Dicit** em **Aue** q̄i ſi
ne vī. i. ſine culpa. **Justo** ḡordine ſibi de-
bet aue. q̄ ſola hec vīgo fuit imunis ab oī
macula. **Et** ſola hec dictio et noua salutatio
vīc vīgini debuit refnari. **Eſt** aut̄ triple
vī et a quo fuit libera brā vīgo. i. ſe culpe or-
ginalis. ſe culpe venialis. ſe culpe morta-
lis. **De** primo vē dī **Hiere.** **v.** **Ue** mībi
mī mea. vt qd me genuiſti vīrū rīce. vīrum
discordie. Rītas em et discordias q̄b̄ caro
cōcupiſcit aduersus ſp̄m ab originali p̄cō
zrāxim⁹ q̄ in nobis rarissime p̄ficiuntur.
De ſc̄do vē dī. **Ue** nobis q̄ peccauimus.

¶ De Annunciatione Marie

Hoc enim de veniali congrue dici potest. qdā
cōmuni modo omes tali ve innoluti sum⁹.
De tertio ve dicit Dzee. vii. Ve eis qui re
cesserunt a me. Et iterū Dzee. ix. Ve cī
cū recesserab eis. Quod de mortalib⁹ pec
caris oportet irelli. Quia nec deus a no
bis nec nos a deo recedim⁹ nisi cū culpam
cōmittim⁹ mortalij peccator. De omnibus
his dicit Apocal. viii. Ve ve habitatis
in terra. Hec fuit vox angelī de homib⁹ et
pressa. vt p̄z ibidē. Pro lucidiori stellec
tū. Sicut p̄dictum tria sunt genera
peccator. scz originales. veniale et mortale.
Et sicut ex dei grā nullū bonū manet irre
munerat. sic ex dei iusticia nullū malū re
manet impuniti. ideo p̄dictis tribi triplex
ve dā vel debet triplex pena. Originali ei
peccato debet pena damni. nō sensus. Dec
ato vero veniali debet purgatoriis p̄ cui⁹
ignem anime purgen. Sed p̄cō mortalī de
betur infern⁹. nō vt ibi venientes purgētur
sed vt ibi eternātē crucient. Lū ergo bea
ta virgo nullū predictorū habuit. ideo ad
iudicabat ei angel⁹ q̄ merito esset ab omni
ve pueniente de p̄cō penit⁹ aliena. et digne
attulit ei in salutatiōis sue exordio. Ave.